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Čerpání dotací však není jedinou funkcí 
MASky. Neméně podstatné je také pro-
pojování regionu. Je to platforma, kde se 
setkávají zástupci samosprávy, firem, ale 
i neziskových organizací. Výměna zkušenos-
tí, vnímání problémů regionu z jiného úhlu 
pohledu, komunitní plánování je důležitou 
součástí práce naší MASky, ale i dalších MA-
Sek z celé republiky. Místní akční skupiny pak 
společně jednají s centrálními úřady i s kra-
ji, čímž je slyšet hlas venkova, který je díky 
tomu silnější. Region pak naopak získává 
podrobné informace a může být připraven 
na úkoly a problémy, které přijdou.
Ukázkovým příkladem komunitní spoluprá-
ce je Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
II (MAP II). Ten propojil pedagogy MŠ a ZŠ 
na území Poličska, umožňuje jim výměnu 
zkušeností, sdílení příkladů dobré praxe. 
Samozřejmostí je pak možnost konzultace 
individuálních projektů škol s pracovníky 
MASky od přípravy žádosti až po podání 
závěrečného vyúčtování.   
Nový projekt komunitního plánování je 
zaměřen na tvorbu Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb (dále jen SPRSS) 
ve  správním obvodu obce s  rozšířenou 
působností Polička. Cílem projektu je na-
startování komunitní plánování a vytvoření 

držíte v rukou Zpravodaj MAS Poličsko za rok 2019. Stalo se již tradicí informovat 
o činnosti MAS za uplynulý rok a také představit plány pro rok 2020 a roky další. 
Před MAS Poličsko stojí náročné úkoly. Rok 2020 bude rokem, kdy končí programo-
vé období 2014–2020, kdy byly pro Českou republiku z Evropských strukturálních 
a investičních (ESI) fondů vyčleněny prostředky ve výši téměř 24 miliard eur. Disku-
ze o programovém období po roce 2020 jsou v plném proudu a také MAS Poličsko 
se na toto období intenzivně připravuje. Doufejme, že i nadále bude možné získat 
prostřednictvím MAS finanční prostředky, které přispějí k rozvoji regionu, jako 
tomu bylo v minulých letech. Nejsou to ale pouze prostředky z Evropských fondů, 
díky MAS se daří čerpat i z národních a krajských dotačních programů. Za dobu své 
existence se prostřednictvím MAS Poličsko podařilo realizovat desítky projektů, 
o řadě z nich se dozvíte v tomto zpravodaji.

SPRSS, který bude popisovat situaci v re-
gionu v oblasti sociálních služeb včetně 
analýzy jejího financování.  V rámci projek-
tu bude nastavena spolupráce mezi zada-
vateli, poskytovateli a uživateli sociálních 

Pf 2020

služeb. Ta bude zahrnovat vzájemná setká-
vání, informování a také vyjednávání potřeb 
poskytovaných služeb v regionu Poličska 
včetně jejich formy a rozsahu. Pokud bude 
MAS Poličsko úspěšné při získání dotace 
z  Operačního programu Zaměstnanost, 
bude tento projekt významným krokem 
k udržení, ale i dalšímu rozvoji sociálních 
služeb na Poličsku. 
Rok 2019 pomalu končí. Proto mi dovolte, 
abych na závěr popřál všem členům MAS-
ky, ale i všem obyvatelům našeho regionu 
klidné a šťastné vánoční svátky, do nového 
roku 2019 hodně sil a pevné zdraví. Těším se 
na další spolupráci při rozvoji Poličska.  

Mgr. Jan Neudert
starosta města Bystré,

předseda MAS Poličsko z.s.

Vážení čtenáři,

VZDĚLÁVÁNÍPROJEKTY A DOTACE SPOLUPRÁCE

ZPRAVODAJ
MAS 
POLIČSKO

 O Masce
 Projekty PRV

 Projekty IROP
 Projekty OPZ

 Malý LEaDER pro Poličsko
 spolupráce se školami
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Co se je u nás nového…
•	 Volby	do výběrové	komise	MAS	v roce	2019
 Ke dni 15.2.2019 skončilo volební období členů výběrové komise MAS. Na jednání 

valné hromady dne 14.2.2019 bylo stávající složení výběrové komise převoleno beze 
změn.

•	 Změna	stanov
 Na jednání valné hromady došlo i ke schválení změny stanov MAS. Změna stanov spo-

čívala především v ustavení nového individuálního statutárního orgánu MAS, kterým 
se nově stal Předseda MAS, tím byl zvolen Mgr. Jan Neudert  (zástupce Města Bystré). 
Rozhodovacím orgánem se všemi jeho dosavadními pravomocemi nadále zůstává 
Programový výbor, jehož novým předsedou byl zvolen Ing. Josef Gracias (zástupce 
Městyse Svojanov).

Aktuální složení volených orgánů MAS POLIČSKO z.s.:

Předseda MAS – Město Bystré

Programový výbor Výběrová komise Kontrolní komise

9 členů 9 členů 5 členů

Město Bystré Obec Pomezí Obec Oldřiš

Město Polička Obec Borová Obec Telecí

Obec Korouhev Obec Kamenec u Poličky    1.ZO ČsOP Polička

Městys svojanov svazek obcí aZass CH 3000 s.r.o.

Květná Zahrada, z.ú. Pontopolis z.s. ZD Březiny

svatojosefská jednota Polička z.s. Oblastní charita Polička  

aGRO VYsOČINa BYsTRÉ a.s. aGRONEa a.s. Polička

MEDEsa s.r.o. ELEKTRO ŠUDOMa, s.r.o

agrodílna Oldřiš, s.r.o. I.aGRO Oldřiš a.s.

Přehled opatření a fichí strategie MAS POLIČSKO z.s. po provedené změně strategie

Programové rámce strategie

IROP PRV OPZ

Bezpečnost dopravního provozu Zemědělské podnikání sociální služby a sociální začleňování

Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb Podnikání na venkově Zaměstnanost

sociální podnikání Technika do lesů

Připravenost složek IZs Život na venkově

Celkový přehled zaregistrovaných žádostí o podporu 2017–2019

Název programového rámce

Celkový počet 
zaregistrova-
ných žádostí 
o podporu

Podpořené žádosti 
o podporu ze strany MAS, z toho:

Nepodpořené žádosti 
o podporu, z toho:

Dosud není 
ukončen příjem 

žádostí, příp. 
výběrpřed realizací v realizaci dokončené

nesplnily krité-
ria hodnocení, 
popř. staženy 

žadatelem

nevybrány  
Mas

Integrovaný regionální operační 
program (IROP)

19 1 3 7 3 5  

Program rozvoje venkova (PRV) 29 6 1 9 4 9  

Operační program Zaměstnanost 
(OPZ)

8 2 2   1 1 2

•	 Evaluace	strategie	CLLD	
První pololetí roku 2019 bylo obdobím, 
kdy všechny MAS musely provést zhod-
nocení své činnosti v  oblasti procesů 
administrace a plnění strategie v tomto 
programovém období EU (tzv. mid–term 
evaluaci strategie CLLD).  Na evaluaci se 
podílela jak kancelář MAS, tak i pracovní 
skupiny z řad členů, příjemců a partne-
rů. Nejzásadnějšími výstupy evaluace 
byly návrhy na zrušení opatření či fichí, 
o které není mezi žadateli zájem. Opro-
ti tomu byla zohledněna stále vysoká 
poptávka v jiných opatřeních a fichích. 
Z výsledných zjištění vyplynula i potře-
ba změny strategie. Ta proběhla v letních 
měsících a spočívala ve zrušení nečerpa-
ných opatření a fichí a s tím související 
převedení nevyčerpaných finančních 
prostředků do opatření a fichí, kde bu-
dou vyčerpána. Zároveň byla vytvořena 
nová fiche č.15 – Život na venkově, kde 
mohou být podpořeny investiční pro-
jekty v mateřských a základních školách 
a projekty na podporu komunitního ži-
vota v obcích.

Vysvětlivky: Obce, svazky obcí Neziskové organizace Podnikatelé a zemědělci
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Plán výzev pro rok 2020

Výzva Programu rozvoje venkova 3/2019

Plánované vyhlášení Výzvy 4/2020 PRV: 1. čtvrtletí 2020

Vyhlášené fiche Plánovaná alokace

F6 – Zemědělské podnikání 5.100 000,–

F8 – Podnikání na venkově 344 431,–

F15 – Život na venkově 3.976 415,–

Výzva PRV 3/2019 byla vyhlášena dne 22.3.2019. Celková alokace 
výzvy činila 3.650.436 Kč. Příjem žádostí probíhal od vyhlášení 
výzvy do 22.4.2019.
Výzva byla vyhlášena pro následující Fiche: FICHE 8 – Podnikání 
na venkově, FICHE 10 – Technika do lesů, FICHE 11 – Rekreač-
ní využití lesů. Školení pro žadatele proběhlo 2.4.2019. V rámci 
příjmu žádostí bylo zaregistrováno 7 žádostí o dotaci s celkovým 
finančním požadavkem na dotaci ve výši 2.454.255 Kč. Po ukon-
čení příjmu žádostí MAS prováděla kontrolu formálních náležitostí 
a přijatelnosti.

Seznam přijatých Žádostí o podporu                                                         

FICHE 8 – Podnikání na venkově 
Alokace fiche – 2.791.686 Kč

Název žadatele Název projektu Místo realizace 

Miloš svoboda
Technologie pro nově 
vznikající truhlárnu  
v obci Pomezí

Pomezí

Michal Musil
Pořízení teleskopického 
manipulátoru

Korouhev-Lačnov

Bc. Lukáš Trnka
Lukáš Trnka – zvýšení 
výrobní kapacity  
a konkurenceschopnosti

Polička

Květná Zahrada, z.ú.
Nákup užitkového vozidla 
pro rozvoz zboží

Květná

METaPOL spol. s r.o.
Rozšíření technologického 
vybavení společnosti  
METaPOL spol. s r.o.

Pomezí

FICHE 10 – Technika do lesů
 Alokace fiche – 205.480 Kč

Název žadatele Název projektu Místo realizace 

Flídr agro s.r.o.
Nákup technologií  
pro lesní činnost

Široký Důl

Květná Zahrada, z.ú. Nákup koně po práci v lese Květná

FICHE 11 – Rekreační využití lesů 
Alokace fiche – 653.270 Kč

V rámci Fiche 11 nebyly přijaty žádné žádosti o dotaci

Plánované vyhlášení výzvy IROP: 1. čtvrtletí 2020

Opatření Plánovaná alokace 
(výše dotace)

O CLLD 3 – Zvýšení kvality  
a dostupnosti sociálních služeb 4.459 250,–

V rámci Operačního programu Zaměstnanost již další výzva 
není plánována. Alokace je vyčerpána.
Do finanční alokace plánovaných výzev PRV a IROP v roce 2020 
směřuje MAS veškeré zbývající prostředky, které jí pro programo-
vací období 2014–2020 byly přiděleny. Další výzvy již plánovány 
nejsou. Je však možné, že v případě výrazného nedočerpání alo-
kací vyhlášených výzev, popř. odstoupení již schválených žada-
telů, projedná MAS vyhlášení mimořádných výzev tak, aby byly 
zbývající finanční prostředky využity.

Podmínky přijatelnosti a formální náležitosti splnilo všech 7 žádostí 
o podporu a dále postoupily k věcnému hodnocení. Součástí věcné-
ho hodnocení žádostí byly již tradičně prezentace projektů na místě 
realizace před výběrovou komisí, které se uskutečnily v červenci. Ná-
sledně výběrová komise žádosti obodovala a stanovila jejich pořadí. 
U jednoho projektu nebyly splněny podmínky věcného hodnocení 
– projekt neobdržel minimální počet bodů schválených ve Fichi 8. Vý-
běr žádostí následně potvrdil programový výbor MAS. Dne 30.8.2019 
byly vybrané žádosti zaregistrovány na regionálním odboru SZIF.

Vybrané žádosti o podporu

FICHE 8 – Podnikání na venkově

Pořadí Název 
žadatele Název projektu Místo 

realizace 
Výše požadované 

dotace

1. Miloš  
svoboda

Technologie pro nově 
vznikající truhlárnu 
v obci Pomezí

Pomezí 449 550,00 Kč

2. Bc. Lukáš 
Trnka 

Lukáš Trnka – zvýšení 
výrobní kapacity  
a konkurenceschop-
nosti

Polička 184 455,00 Kč

3. Květná  
Zahrada, z.ú.

Nákup užitkového  
vozidla pro rozvoz zboží Květná 222 750,00 Kč

4. Michal Musil Pořízení teleskopického 
manipulátoru

Korouhev
-Lačnov 670 500,00 Kč

CELKEM 1 527 255,00 Kč

FICHE 10 – Technika do lesů

Pořadí Název 
žadatele Název projektu Místo 

realizace 
Výše požadované 

dotace

1. Flídr agro 
s.r.o.

Nákup technologií  
pro lesní činnost

Široký 
Důl 31 000,00 Kč

2. Květná  
Zahrada, z.ú.

Nákup koně po práci 
v lese Květná 50 000,00 Kč

CELKEM 81 000,00 Kč
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V roce 2019 byly zrealizované dva projekty  
z Výzvy MAS 1/2017, jedná se o: 

Fiche č. 6 Rozvoj zemědělského podnikání
Název projektu: Zemědělská technika
Žadatel: Ing. Josef Dvořák
Místo realizace: Telecí
Celkové výdaje projektu: 2 419 913,00 Kč
Výše dotace: 1 140 000,00 Kč
Výsledky projektu:

Fiche č. 6 Rozvoj zemědělského podnikání
Název projektu: Nákup peletovací linky
Žadatel: Květná Zahrada, z.ú.
Místo realizace: Květná
Celkové výdaje projektu: 505 529,63 Kč
Výše dotace: 240 301,00 Kč

Z Výzvy MAS 2/2018 PRV byla v roce 2019 
dokončena realizace těchto projektů:

Fiche č. 6 Rozvoj zemědělského podnikání
Název projektu: Radličkový podmítač
Žadatel: I. AGRO Oldřiš a.s.
Místo realizace: Oldřiš
Celkové výdaje projektu: 1 186 405,00 Kč
Výše dotace: 197 400,00 Kč

Fiche č. 6 Rozvoj zemědělského podnikání
Název projektu: Stroje na sklizeň pícnin
Žadatel: Ing. Michal Andrle
Místo realizace: Oldřiš
Celkové výdaje projektu: 316 294,00 Kč
Výše dotace: 221 405,00 Kč

Fiche č. 8 Podnikání na venkově
Název projektu: Svářecí stroj na hliník
Žadatel: AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o.
Místo realizace: Oldřiš
Celkové výdaje projektu: 149 435,00 Kč
Výše dotace: 55 575,00 Kč

Zrealizované projekty Výzvy 
1/2017 Programu rozvoje venkova 
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Výzvy Integrovaného regionálního
operačního programu (IROP) v roce 2019 

Zrealizované projekty výzev 
IROP 2017 a 2018 

Dne 31.10.2019 byly vyhlášeny 2 plánované výzvy IROP 
pro rok 2019:

•	 12.	výzva	MAS	POLIČSKO	z.s.	–	IROP	–	Bezpečnost  
dopravního provozu – O CLLD 1 – IV. 

 Alokace výzvy: 3.656 732 Kč

•	 13.	výzva	MAS	POLIČSKO	z.s.	–	IROP	–	Připravenost  
složek IZS – O CLLD 5  – III.
Alokace výzvy: 1.429 166 Kč

4. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP 
Sociální podnikání  – O CLLD 4–I.
Název projektu:  Rozšíření sociálního podniku 
Květné Zahrady, z.ú.
Žadatel:  Květná Zahrada, z.ú.
Místo realizace: Květná
Celkové výdaje projektu:  542 000 Kč
Výše dotace:  514 900 Kč

Výsledkem projektu je rozšíření aktivit sociálního podnikání 
žadatele o další provoz – zpracovnu ovoce. V rámci projektu 
byl pořízen souboru funkčního nábytku do výrobny marme-
lád, povidel a sušeného ovoce a dále pořízení pásového lisu 
do moštovací části uvedené provozovny. 

7. výzva MAS POLIČSKO z.s . – IROP 
Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních  
služeb – O CLLD 3–II.
Název projektu: Pořízení automobilů pro Oblastní charitu 
Polička za účelem rozšíření terénních sociálních služeb 
na území MAS Poličsko
Žadatel: Oblastní charita Polička
Místo realizace: Polička
Celkové výdaje projektu: 1.221 470 Kč
Výše dotace: 1.160 396,50 Kč

Výsledkem projektu je pořízení 4 automobilů pro poskytování 
terénních sociálních služeb v MAS Poličsko: Šance pro rodi-
nu (sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi), Charitní 
pečovatelská služba, Otevřené dveře (sociální rehabilitace).

9. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP  
IZS – O CLLD 5–II.
Název projektu: Věcné prostředky pro JSDH Svojanov
Žadatel:  Městys Svojanov
Místo realizace:  Svojanov
Celkové výdaje projektu: 111 262 Kč
Výše dotace:  105 698,90 Kč

Výsledkem projektu je nové vybavení na odstraňování dů-
sledků nadprůměrných sněhových srážek nebo extrémních 
mrazů.  Byl pořízen osvětlovací přenosný systém, 4 kusy ha-
sičských LED svítilen, 2 kusy 3-dílného žebříku a kladkostroj 
K15 včetně lana.

Příjem žádostí bude probíhat 
prostřednictvím systému MS2014+ 

od 31. 10. 2019 do 31. 12. 2019.
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Dne 24.4.2019 vyhlásila MAS POLIČSKO z.s 2 výzvy Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“).  Podpora formou neinvestiční 
dotace je směřována poskytovatelům sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a dále obcím, dobrovolným 
svazkům obcí či nestátním neziskovým organizacím na podporu zaměstnanosti v regionu.
Příjem žádostí probíhal prostřednictvím systému MS 2014+ od 24.4.2019 do 14.6.2019. 

Výzva O CLLD 13 Sociální služby a sociální začleňování II.

Celkem alokováno: 5.774 566,50 Kč

PŘIJATÉ ŽÁDOSTI

Název žadatele Název projektu Způsobilé výdaje Výsledek hodnocení

Květná Zahrada, z.ú. Koordinátor zaměstnanosti  2.445 375 Kč Žádost nesplnila podmínky věcného hodnocení

středisko výchovné péče 
svitavska

Odborný pracovník na průsečíku  
sociálních služeb a škol 1.874 900 Kč Žádost vybrána k podpoře.

Výzva O CLLD 14 Podpora zvýšení zaměstnanosti na Poličsku II.

Celkem alokováno: 4.673 250 Kč

PŘIJATÉ ŽÁDOSTI

Název žadatele Název projektu Způsobilé výdaje Výsledek hodnocení

Květná Zahrada, z.ú. Prostupné zaměstnávání II. 4.671 250 Kč Žádost vybrána k podpoře.

ŠEDOVÁ clean service  
– Boskovicko, z.ú.

Zaměstnanost cílových skupin  
na území Mas Poličsko 1.947 690 Kč Žádost nevybrána k podpoře.

 
Vybrané žádosti byly postoupeny k závěrečnému ověření způsobilosti na Řídící orgán Operačního programu Zaměstnanost – MPSV 
ČR. Oba projekty procházejí kontrolou. Předpokládané zahájení realizace obou vybraných projektů je 1.1.2020.
Vzhledem k tomu, že alokace výzvy O CLLD 13 Sociální služby a sociální začleňování II. nebyla výzvou vyčerpána, přistoupila MAS 
na podzim 2019 k vyhlášení mimořádné výzvy O CLLD 13 Sociální služby a sociální začleňování III.

Výzva O CLLD 13 Sociální služby a sociální začleňování III.

Celkem alokováno: 3.901 666,50 Kč

 
Výzva O CLLD 13 Sociální služby a sociální začleňování III. byla vyhlášena 15.10.2019. Tímto dnem byl zahájen i příjem žádostí 
prostřednictvím MS 2014+, který potrvá do 18.11.2019.

Výzvy Operačního programu
Zaměstnanost v roce 2019

Již čtvrtým rokem probíhá aktivní spo-
lupráce MAS se školskými zařízeními 
v území Poličska při administraci projektů 
zjednodušeného vykazování (tzv. šablon). 
Podpora spočívá především v asistenci při 
zpracování žádosti v systému MS2014+, 
poradenství při realizaci šablon a také při 
zpracování průběžných a  závěrečných 
monitorovacích zpráv o realizaci. Finanč-
ní prostředky byly a jsou čerpány přede-
vším na  platy školních asistentů, chův, 

popř. školních speciálních pedagogů. 
Dále byla dotace využita ke vzdělávání 
pedagogů v oblastech, které si jednotlivé 
školy samy stanovily, k projektovým dnům 
ve škole i mimo ni a také k mimoškolním 
aktivitám jako jsou čtenářské kluby, kluby 
zábavné logiky, doučování a přípravám 
na vyučování. V rámci šablon školy zapo-
jují do výuky i odborníky z praxe dle vlast-
ního výběru, mohou pořizovat mobilní IT 
techniku, atd.

Animace škol – poradenství pro školská 
zařízení při administraci „šablon“

Počet podpořených školských zařízení: 

19 
Počet podpořených projektů: 

35
Celková suma dotačních prostředků: 

18. 445 818 Kč

Souhrn za projekty Šablony I a II
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Zrealizované aktivity MAP II na území MAS POLIČSKO z.s.

Datum Název jednorázové aktivity Jméno lídra/lektora

21.02.2019 Předškolní čtenářská gramotnost Mgr. alena Vorlíčková

28.02.2019
Definice vztahu zřizovatele a příspěvkové organizace se 
zaměřením na finance a majetek včetně vymezení kompe-
tencí ředitele školy a orgánů obce.

Bc. světlana Češková

07.03.2019 Hejného metoda z praktického hlediska Mgr. stanislava Freundová

26.03.2019 Školní připravenost Mgr. Kateřina Štefková

25.04.2019 Na čtení knih není nikdy brzy Mgr. Tereza Nakládalová, 
Mgr. Martina Hušková

15.05.2019 Úloha ČŠI, zákonné ukotvení, postupy při hodnocení a kont-
role ve školách a školských zařízeních, aktuální zjištění. Mgr. Pavel skokan

17.05.2019 Lapbook Mgr. Pavlína Loňková

23.05.2019 Podpora pedagogů při práci s ohroženými dětmi Mgr. anita stanislavová

12.9.2019 Vykazování výdajů ve mzdové statistice, výkonové výkazy Ing. Květa Vomočilová

19.9.2019 Matematická gramotnost v předškolním vzdělávání RNDr. Hana Lišková

24.9.2019 Workshop s rodiči – Kyberšikana Mgr. Vladimír Vácha

30.9.2019 Činnost sVP a možnosti spolupráce Mgr. Vlasta Pechancová

11.10.2019 Práce s diferencovanou třídou aneb jak učit ve třídách, kde 
je široké spektrum žáků Mgr. Lenka Ondráčková

MAS POLIČSKO je od 1.10.2018 nosite-
lem projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání na území MAS POLIČSKO II 
(MAP II). Jedná se o  navazující projekt  
MAP I. MAP II je stejně jako MAP I prioritně 
zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního 
vzdělávání dětí a žáků do 15 let. 
Hlavním přínosem realizace projektu je 
budování a rozvoj komunikace mezi aktéry 
v oblasti vzdělávání na území MAS POLIČ-
SKO. Do projektu jsou zapojeni zřizovate-
lé, ředitelé a pedagogové školských zaří-
zení a zástupci neformálního vzdělávání.  
Zapojit se do projektu je možné kdykoliv 
v průběhu realizace prostřednictvím MAS 
POLIČSKO z.s.
Za uplynutý první rok realizace se uskuteč-
nila řada vzdělávacích seminářů, předná-
šek a workshopů, jejichž přehled je uve-
den v tabulce.

V následujícím období budeme pokra-
čovat v realizaci dalších aktivit, které jsou 
voleny na základě zjištěného zájmu z úze-
mí. V rámci implementace je plánována 
konference vzdělávání, během které bu-
dou mít možnost všechna školská zařízení 
na Poličsku prezentovat své aktivity. V rám-
ci této konference se také uskuteční různé 
semináře a workshopy. Konference pro-
běhne v termínu od 1.4. 2020 do 8.4.2020 
v Centru Bohuslava Martinů v Poličce.
Důležitým výstupem projektu je aktualiza-
ce Strategického rámce MAP II. Součástí 
Strategického rámce je seznam projekto-
vých záměrů jednotlivých školských zaří-
zení z území. Každá investice zařazená se 
Strategického rámce MAP je podložená 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání na území MAS POLIČSKO II.

potvrzením potřebnosti a  využitelnosti 
dané investice do infrastruktury ve vzdělá-
vání a je tedy podložena souhlasem zřizo-
vatele. Zařazení dané investice do SR MAP 
je mnohdy podmínkou k získání finančních 
prostředků i z jiných dotačních titulů.

Všechny informace, výstupy, pozvánky 
a zápisy týkající se realizace MAP II budou 
pravidelně zveřejňovány na: www.maspo-
licsko.cz a FCB profilu: MAP II Poličsko. Pří-
padné dotazy či náměty můžete zasílat na: 
info@maspolicsko.cz, map@maspolicsko.cz

Workshop – Lapbook 17.5.2019 Matematická gramotnost v předškolním vzdělávání 19. 9. 2019
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Seznam přijatých žádostí do Malého Leaderu v roce 2019

Žadatel Název projektu Požadovaná výše příspěvku

Městys svojanov Oprava věže hasičské zbrojnice na Předměstí 35 000,00 Kč

Obec Květná MŠ Květná 35 000,00 Kč

Pontopolis z.s. Vybavení komunitní kuchyně II 32 186,00 Kč

Obec Trpín Údržba dřevěných prvků občanské vybavenosti 34 896,00 Kč

TJ sokol Korouhev Výměna 2 ks dveří v budově TJ sokol  
Korouhev z.s. Korouhev 1 26 054,00 Kč

Město Bystré Vybavení sokolovny sportovním nářadím 35 000,00 Kč

Obec Nedvězí Oprava zámkové dlažby a schodů  
u sportovního areálu 35 000,00 Kč

Obec Oldřiš Dřevěné obložení chodeb v budově ZŠ 35 000,00 Kč

Obec sádek Výměna klempířských prvků na budově  
hasičské zbrojnice 35 000,00 Kč

Obec Hartmanice Kompletní regenerace sportoviště  
s umělým povrchem 35 000,00 Kč

1. ZO ČsOP Polička sekačka pro péči  o chráněná území 27 545,00 Kč

Ekocentrum skřítek z.s. Příroda zblízka 35 000,00 Kč

svatojosefská jednota 
Polička z.s. Nátěr střechy spolkového domu 34 943,83 Kč

RODINNÉ CENTRUM 
BYsTERÁČEK z.s. Hravé cvičení pro děti od 2 do 5 let 35 000,00 Kč

Žádosti budou hodnoceny výběrovou komisí MAS v průběhu listopadu 2019, výběr 
následně potvrdí programový výbor.
Vybrané žádosti budou zahrnuty do souhrnné žádosti MAS do Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje. Na jaře 2020, až bude zřejmá částka, kterou MAS z tohoto dotačního 
titulu obdrží, budou podpořeny žádosti v pořadí dle obdrženého počtu bodů až do vy-
čerpání obdržené částky. Realizace vybraných projektů bude pravděpodobně probíhat 
od července do listopadu 2020. 

Již třetím rokem má MAS možnost využívat 
novou formu podpory z Pardubického kra-
je. Dotační titul č.7 Programu obnovy ven-
kova Pardubického kraje (dále jen „POV 
PK“) umožňuje místním akčním skupinách 
vyhlásit vlastní „mini výzvy“ pro členské 
obce a neziskové organizace na poskyt-
nutí účelového neinvestičního příspěvku  
na obnovu jejich majetku a pořízení vy-
bavení. První výzva Malý LEADER pro 
Poličsko byla vyhlášena v  roce 2017.  
V následujícím roce byly vybrané projekty 

zrealizovány a vyúčtovány. Z 9 obdržených 
žádostí bylo v  rámci výzvy podpořeno  
7 nejlépe hodnocených žádostí celkovou 
částkou 400 000 Kč. Zde Vám představu-
jeme některé z nich.

Oprava běžecké dráhy 
v areálu Pod Lipou

Žadatel: Obec Kamenec u Poličky
Výše příspěvku: 42 634 Kč

Zpravodaj vydává Mas POLIČsKO z.s. za účelem informování obyvatel 
a všech subjektů na území Místní akční skupiny.

Kancelář MAS POLIČSKO z.s.
sulkovská 340, 569 92 Bystré

Petra Martinů, Dis., tel. 773 577 270, e-mail: manazer@maspolicsko.cz
Leona Šudomová, tel. 773 983 764, e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz

Bc. Jiřina Marečková, tel. 774 277 279, e-mail: info@maspolicsko.cz
Petra Jílková, tel.  731 462 824, e-mail: map@maspolicsko.cz

www.maspolicsko.cz

Malý LEADER 
pro Poličsko

Oprava šatny v kulturním domě Nedvězí 
Žadatel: Obec Nedvězí
Výše příspěvku: 57 400 Kč

Oprava střechy mateřské školy Květná
Žadatel: Obec Květná
Výše příspěvku: 70 000 Kč

Výměna osvětlovacích těles na sále 
a přísálí tělocvičny v budově TJ Sokol 
Korouhev z.s. 
Žadatel: TJ Sokol Korouhev z.s.
Výše příspěvku: 54 600 Kč


